
Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání Praktická škola jednoletá, 

 kód oboru 78-62-C/01, denní forma, školní rok 2024/2025  

 

1. Počet přijímaných žáků pro obor vzdělání Praktická škola jednoletá: 6 

2. Školní příjímací zkoušku stanovuje ředitel školy ve formě řízeného pohovoru před 

tříčlennou aprobovanou komisí. 

Termín podání přihlášky: 1. – 20. 2. 2024 

Termín přijímacího pohovoru: 20. 3. 2024 

Náhradní termín přijímacího pohovoru: 24. 4. 2024 

Povinné součásti přihlášky:  

▪  Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

▪  Doporučení ke studiu školským poradenským zařízením  

▪  Vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 

školní docházku nebo i po splnění povinné školní docházky převedené ze slovního 

hodnocení do klasifikace 

Pokud uchazeč nebo jeho zákonný zástupce nedoloží k přihlášce příslušné přílohy, správní řízení se 
přeruší a ředitel školy současně stanoví dobu, do které je nutné příslušné přílohy doplnit. 
Nedoplní-li uchazeč (zákonný zástupce) přílohy spisu do stanovené doby, řízení se zastaví v 
souladu s § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu. 

V případě nedostatků v podání bude účastník správním orgánem (školou) prokazatelně vyzván  
k odstranění nedostatků. 
Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může si vyžádat po zákonných 
zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii. 

 

 ●  Přijímací pohovor se skládá ze čtyř oblastí: 

- sebeobslužné a praktické dovednosti, uchazeč získá max. 6 bodů 

- jazyková vyspělost a komunikační dovednosti, uchazeč získá max. 8 bodů 

- orientace v prostředí, uchazeč získá max. 10 bodů 

- matematické dovednosti, uchazeč získá max. 6 bodů 

 
Bodové hodnocení:  

0 bodů – nesplnění zadaného úkolu 

1 bod – úkol splněn s pomocí 

2 body – úkol splněn samostatně 

Maximální počet získaných bodů v přijímacím pohovoru je: 30. 

Obsahem a rozsahem učiva se stanovuje vzdělávací obor základní školy speciální z 

rámcového vzdělávacího programu pro základní školu speciální 1. díl.  

 

               ●  Kritériem o předchozím vzdělávání ve střední škole ukončené závěrečnou zkouškou  

                    v Praktické škole jednoleté. 

o Uchazeč, který dosud nedocházel do střední školy získává 30 bodů. 
o Uchazeč, který byl přijat jednou do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně ji 

nedokončil, získává 20 bodů. 



o Uchazeč, který byl přijat 2 krát do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně ji 
nedokončil,  získává 18 bodů. 

o Uchazeč, který byl přijat 3 krát do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně ji 
nedokončil, získává 16 bodů. 

o Uchazeč, který byl přijat 4 krát a více do střední školy a docházel do ní, avšak 
úspěšně ji nedokončil, získává 14 bodů. 

o Uchazeč, který úspěšně získal  střední vzdělávání 1 krát získá 12 bodů. 
o Uchazeč, který úspěšně získal  střední vzdělávání 2 krát získá 10 bodů. 
o Uchazeč, který úspěšně získal  střední vzdělávání 3 krát získá 8 bodů. 
o Uchazeč, který úspěšně získal  střední vzdělávání 4 krát získá 6 bodů. 
o Uchazeč, který úspěšně získal  střední vzdělávání 5 krát získá 4 bodů. 
o Uchazeč, který úspěšně získal  střední vzdělávání 6 krát a více získá 2 body. 

 

Uchazeč doloží seznam, v němž uvede každou střední školu, do které docházel, s uvedením 
informace, zda v této škole získal střední vzdělání (dle tabulky). 

Název střední 

školy 

Obor Školní roky, kdy do 
školy docházel 

Získal stupeň vzdělání 
úspěšným absolvováním 

závěrečné zkoušky? 

   ANO - NE 

   ANO - NE 

   ANO - NE 

   ANO - NE 

 

Maximální počet získaných bodů v kritériích o předchozím vzdělávání je: 30. 
Celkem může uchazeč získat 60 bodů za přijímací pohovor a předchozí vzdělávání.  
Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od 
nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 

Postup k přijetí uchazeče v případě rovnosti bodů: 

▪ V případě rovnosti bodů  o pořadí uchazečů rozhodne  lepší průměr prospěchu v 1. pololetí 

posledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku. 

▪ V případě další rovnosti bodů  o pořadí uchazečů rozhodne lepší průměr prospěchu ve 2. pololetí 

předposledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku. 

▪ V případě další rovnosti bodů  o pořadí uchazečů rozhodne lepší průměr prospěchu v 1. pololetí 

předposledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku. 

Rozdělení průměrů a bodů celkového průměru známek z vysvědčení 

Průměrný prospěch Průměrný prospěch 

1,0 – 1,25 3,01 – 3,25 

1,26 – 1.50 3,26 – 3,50 

1,51 – 1,75 3,51 – 3,75 

1,76 – 2,00 3,76 – 4,00 

2,01 – 2,25 4,01 – 4,25 

2,26 – 2,50 4,26 – 4,50 

2,51 – 2,75 4,51 – 4,75 

2,76 – 3,00 4,76 – 5,0 

  



Pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno k losu, 
kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní zástupci 
účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s předstihem alespoň 12 hodin 
e-mailem. 

Pozvánky budou uchazečům doručeny prostřednictvím systému DIPSY nebo prostřednictvím 

České pošty do 14 dnů před konáním zkoušky.  

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn dne 15. května 2024. 

 
Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku  
k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad 
vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

 
Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  
Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 
2024/2025 č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium 
s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 
1 Lex Ukrajina. 

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 
nemůže předložit.  

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání 

rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 

mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Můžete tak učinit do 14. 5.2024, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne 

následujícího bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 10. 5. 2024 

do  14. 5. 2024. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři školy na adrese 

Vachkova 941, 104 00 Praha 10. V tyto dny je možné nahlédnout v úředních hodinách, tj. od 8:00 – 

15.00. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním čísle 

723 046 189,  pokud byste se nedovolali, pak na emailu  reditel@zsassvachkova.cz. 

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 

s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 

5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který 

je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z 

něhož je patrná i podoba. 

 

 V Praze dne 29. 1. 2024                                                                                                PaedDr. Petr Ptáček 
                                                                                                                                                   ředitel školy 


